

Szanowny panie Klemencie

Dobrodzieju!

Otoż po wielu trudnieniach i zwrotach, skończył się precież ten malinko-
 waty interes, o ową zapomogę rządową dla exaktni. Majowa i Tomaszów,
 z których rubli srebro: nie bez obrywek precież, przynajmniej nie
 tak wielkich, jak się nie wiadomo trafia. w Karyndrey i wice bowiem, aby
 nie brakowało z tego dochodu pieniędzy porobiło rubli sześć, a w Opiece
 Salacheckiej, dla sekretarza i kancelarii rubli dziewięć, a razem rubli
 piętnaście. Nadopodziwanie bowiem moje, największe nabrałem tru-
 dności w Opiece, iak w kilku innych uprzednio miyscach: i edni bowiem
 z sztonków chcieli aby oddać administratorowi Berno, drudzy radzili by
 że pieniądze odesłać do przykazu, aby zwiększały się dla sierót procentami;
 i różnie: i nie wiem na czym by się to było skończyło, gdyby nie sekretarz, nie-
 gdyś mój dependent, który o każdej kwełty, zaraz zawiadamiał mnie, że prosto-
 watem te różne opinie, i zakwalifikował rezolucyę wydania mi pieniędzy, dla pre-
 stania pani Frembińskiej. — Nie konieć i es ruzę i tu, trzeba było, o jakim i ka-
 pomniatem i es ruzę w przychody, czekać nim strabeky, przekyry i przepuści rez-
 olucyę, opieki, gdzie równienie obchodzi się kęsto bez strudniem; a gdy i to udato się
 przeleść, odebrałem pieniądze w kwocie rubli trzydziestu i pięć, a do-
 danie powiększył piętnastu, rubli czterysta; i te od trzech dni, są u mnie,
 kiedy tymczasem, odebrałem i list żony pańskiej, z obligacyą, bym te pienią-
 że odesłał przez p. Haysa konduktora do dubartowa, a następnie do w. Frem-
 bińskiej; na którego też i oczekiuję, i za parę dni, bydz' tu on powinien —
 Jeżeli Bóg życia pokwoli, i zdrowia udzieli, to może uda się i przedać exaktni
 te Majowa, gdy tego zjadą bydziecie panstwo; i ełt na nią i waz dwoit kon-
 traktentów, pierwszy pan Berno przymawiajęc iż onia, nie takomy; drugi
 pewniejszy, a za tćm lepszy, choćby nawet na rewers w terazniejszych kry-
 tyznych czasach, z procentem; a nawet i gotówkę, znależ' może, z tego Ber-
 no nie ma, i z czas tćm mogły by z nim korzystać, gdyby natchy pięć, go popre-
 stać — proszę mnie tylko zawiadomie, wiele ma lat Albert, a wile Aleksan-
 drowa, i wile by za te exaktni zjadaliście? by zażę można negocyacje oki-
 nie ma

nie ma xty egzstra, co robie, tylko przydaj, gdy kto nie chce zagospodarować
na niej, bo wryszak takiego gospodarza jak terażniejszy administrator, co dawala
ta, dał to rubli inbraty, zapewne strażnik może zcaunek, więc chciał bym zrobić reszta
te taskie sierotom, póki żyją, żeby mieli pamiętkę, i nie mieli co xty egzstra, i
kowsz, wytułat em nigdy's dla ich. Przyja, a na kępnie dla ich przyja, które
go gdyby nie opieszataś, musna, i po śmierci brata wyjechała, pociękat był
zabaw do jego żony, odebrał papiery, co's by było i wizy xty egzstra: a tak
Jan Stowdcki, wielki chropant, pociękat do niej, wykumanitęk wykradł
papiery, i musiał mu potēm drugi raz iudei stug, by cię kaptanie, Sumka
żeniń, a w dodatku i drugą miłę sprawę, onapaś kłiezy, iaka za żyć
wyjechała była inj raz odżona, xuwolnieniemodky przedży gotostowony.
pisze żona pańska, że bawi w dublinie, żąda rehawraży domu, xnowych
rozporządzeń rządowych; a za odebraniem pieniędzy, chce mieć ić Olesia na
powrót w wykośach w dublinie, i poukaj po alberta, aby gorównie umieć
w dublinie: iak idno, tak dżigie było dobre, dobreby było gdyby Oles kurs
nauk w gymnasium ukonńczył, które bez celu przywał: a co do alberta, to
gdyby nie można inauky, toby go i w xaktadzie mieycowym umieć dublinie.
A gdy nadiekat tym gajem i państwa, przede krosownie do żądania pań-
stwa, w rezam mu pieniądze, za kęgo rewersem, że wżig on xraz moich,
dla oddania państwa, i po odebraniu onych, prosze mu wydać rubli dwadca
przytakam kę kopię kwitu dla ^{cały} mnie, a iakie rewersowate mę w kutyksy
szlacheckiej, imieniem W.²⁴ Frembin'skiej, opieki; prosze, aby go podpisała pani
Frembin'ska, i pan klemens, niudki na nim, iako mput-opiekani swiadek pod-
pisze; ludzie ieltemy, niech byd zie xame na biatem; a nie bōdzie to trudnem, py-
żona pańska pociękat po alberta, to może wżig i kwit do podpisu W.²⁴ Frembin'skiej.
A teraz konie by bargranine, i xawigę dla starego, idge xarada nigdy's nas zgo
poety Kochanowskiego, stwimny poeziewy stawi, a kto iako może, do wypulony, pra-
my niechaj dopomocę. - O łobie i o niżem nie nie pisze; od dawna niniejskiej eks-
płoyeyi opowie, iako co tygodnia tu bawigę; a my przytakamy państwa, przyja-
cielkie nasze pozdrowienie, i wyrazy prawdziwego szacunku, xianim ieltem-

W imię państwa Dobrodziejstwa
przyjacieli i stuga
el. Łukomski-

Ms. Zataxam Obiawienie szlacheckiej opieki, W.²⁴ Frembin'skiej dany
ze krosownie do ży przyby, wydane będa mi pieniądze xnym re-
wersem, przytakowe odebrane xntaus; mniły to potrzebne, gdy
pieniędzy bō rękach; ale niech to bōdzie dla stady, że opieka dżigito
oto, choćby byli, xianiego powodu inie oddali-

d. 20. sierpnia, 1864. r.
z wtożimienia-

rowae
 dwala
 icies
 gshi
 kore
 lat byt
 tak
 wradt
 kunka
 tyca
 towney
 owych
 sidna
 iekiu
 tes kurs
 lbera to
 dublinie
 a pai
 c moich
 riadectwa
 kysxy
 a pani
 ek pod
 meiny
 iinshy
 nas zego
 luy
 cexs
 Fryja
 in
 dnythun
 y
 i
 kiny dany
 nym re
 bne goy
 ka dnyto

Faint, illegible handwritten text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Wielmożnemu Jmę: niu Klemensowi

Olszewskiemu

w w. m. p. a. u.

obrodkijom

w Lubawie
Dla wrzęcia w ~~Przembiński~~